N 271,20, November 1917.

Preiserbohung.

Jebiger
orh. «Pretd
M

Bom 15. November ab exhdbe idy bie Preife meiner
Beclagdwerle wie folgt unb bitte Hiervon BVormerlung u
nehmen:

Bret{dier, Wicbeltiere
— bo. gebunben
Fifder-Hinnen, Berednung und WirlungBioeife ber
elelirijchen @leidyftrommafdyinen 18.—
— bo. gebunben 20.—
Herzog, Die eleltrijden WUnlagen ber Sdylveiz I 20.—
= bo. gebunben 24._—
Heryop, Elelirifd) betriebene Srane und Aufiiige 28, —
gebunben 32.—
e
" e
10.—
12,
11.256
13.25
13—
14.—
A
14.—
3.—
9,20
B0
7.20
T

i d—

3.20
4. —

Perzop, Die Jungfraubahn
Herzog, Cleltrotednifdes Formelbud, gebunben
Mitter, Anwendbungen ber graphifden Statif Bb. I
— bo. gebunben
bo. Bb. II

DD,

bo. Bb. III

bo.

bo. b, IV

—-ho,

Edyindler-Efdier, flein, aber mein
Sdying u. Seller, Flora ber ©Sdylvely. Vb, 1 gebunben
— bo, Bb. 11 gebunben
Edjroeter, Tajdenflora bed Ulpenivanbererd gebunben
Sdyroeter, ‘Pilanzenleben ber Wipen
— bo.

gebunben

iz aebunben

pebunben

gebunben

Sednijde Adhandlungen:

eft
EJIE: Huber, Neue Stromfithrung2anlage
: Edjulz, Die JIndbulftionsmotoren
51 Yeprod, Beredynung eines jtadbtifdien Lidytberteilungs-
neges
» Epyri, Abfajjung bon Projelten filc eleltr. Anlagen
— bo. gebunben
: Sdymidt, Sonjiruftion u. Verednung bon Statls
jiromfabeln
¢ @dyulz, Methoben jur Priifung eletirifder Mafdyinen
: Bing, Ter eleltrijche Lichtbogen
+ Niethammer, Die eleltrijden Bahnjhiteme
— DD,
: Miethammer, Dampfturbinen
o, gebunben
Sdymidbt, Fabritation bon eleftrijden Sabeln
Ritil, TWellentelegraphie
— bo. gebunben
RNiethammer, Wed)felficom-Fommutatormotoren
Hithl, Meuerungen tm Yofomotivbau

8.
Jie=

1.50
4.80
=

3.60
2.40
Rim
7.50
8.80
6.50
1.80
4.80
6. 50
1 80
3.60
o—

gebunben

10
11:

12
13

Uuf alle hier nidt genannten Verlagsartikel
wirh ein

Teuerungszuidhlag von 20%
auf den Nettopreid erhoben.
Podaditungaboll
Biieidh, 7. Movember 1917.

Albert Rauftein

vorm. Meyver & Aellers Verlag.

frerl. w. ®iinft. erfd). Bildyer.

Barfenblatt . b, Diige. Bugbonbel. THIY

Die Berftaatlidung des Arateftandes

with 5 3t eifrig bistutiert. Diefes altuclle Thema behanbelt:

Hans Lungwis

in feinem fozialen Moman:

L. Bb.: Eiihrer der Menfhbeit. Preid 4 4, qeb. b 4.
II. Bd.: Der lete Acst. Breid 3 4 504, qeb. 4 £ B0 Y

®iefe von ber Prejfe duBerft lobenb bejprodenen TWerle findb fiix
bie ¥rate wie fiir alle Gebilbeten von Hohem Jutereffe. FWir liefern
i. M. mit 30%, bar mit 40% .

Berlin 10, 50,
Adler-Verlag Sef. m. b. H.

0] PR RERED ARG RA RO RRRC SRR AR EAR AR A
Jeuerungszujchlag!

gnfolge bauernber Preidfteigerung jamtlider Materialien

fehen wir und gegroungen

alle bisher erfdienenen Biinbe von

Boldmanns
Bibliothek fiir Slugwejen

wm je 20 4 orb., 15 4 no., 14 4 bar von fept ab su exhdhen.
Berlin=Eharl., 15. November 1017,
C. 3. € Voldmann Nadhf. ®. m.b. .

T R TR
Preiserhohung!

Jnjolge ber anbaltenben, ungefeuren Preidfreigerunpgen fiic Papier,
Drud und Einbdnbe fehen mwic und gendtigt, bie Preife ber

Cange’jden Uebungshejte

ju erhohen, bie Mabaitjie bleiben unberdnbert beftehen.

egen WMaterials undb Urbeitermangel Idnnen Rartonierte Erplre.
nur nod), fjolange bie Porrdte reidhen, gelicfert werben. BDid jum
Cintritt normaler WVerhdltnifje werben baher bie QLange'jden ebungs-
hefte nur nody in gehefteten Eremplaren Bergeftelt.

Yetpgin, den 20. Mobember 1917.

Derlag der Diirr’fdyen Budihandlung.
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Soeben erjdyienen:

Prattifdye Anleitung

sur Worbercitung fiiv bden

Rommunalverwaltungsdienft

Deraudqeqeben bon
W. Hammermeifter
Bureauvorfteher beim Magiftrat Ehaclottenburg
8. Huflage

Preid: qeb., B, 655 Seiten, 4 10.— orb., 7.50 bar u. 11/10.
A conb, bebauern it nidit [ fonnen.
HWir bittens yu verlongen. L e B S
2A. W, Hoyn’s Eeben (Curt Gerber)
woo e rlin BWeE 68 Bimmerfirage 29,
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= 1008*

@




